
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 234

14 Μαΐου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=8.687,27 
τ.μ. στη θέση «Κακοπετρί», Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιόβρυσης, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ...................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=10,607509 στρ. στη θέση «Κούτουπας», Τοπικής 
Κοινότητας Αρχοντικού, Δήμου Ανατολικής Μά−
νης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=14,403761 στρ. στη θέση «Τουρκόβρυση», Τοπι−
κής Κοινότητας Χωσιαρίου,  Δήμου Ανατολικής 
Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ........ 3

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέ−
ου, συνολικού εμβαδού Ε=83.240,60 τ.μ., στην θέση 
«Παλιογάλαρα» κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μπόρ−
σα του Δήμου Άργους−Μυκηνών της Περιφερεια−
κής Ενότητας Αργολίδας, λόγω πυρκαγιάς. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 786 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=8.687,27 

τ.μ. στη θέση «Κακοπετρί», Τοπικής Κοινότητας Πα−
λαιόβρυσης, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 § 1 και 3 

του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 13236/488/26−03−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρνάρι, κοκκορεβυθιά, 
σχοίνος, ασπάλαθος και ασφάκα) σε ποσοστό 70% που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παρα−
γράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/
16−2−2010), Δημόσιο Δάσος εμβαδού Ε= 8.687,27 τ.μ. στη θέση 
«Κακοπετρί», Τοπικής Κοινότητας Παλαιόβρυσης, Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας». 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ….. 30, 31, 32, 1) 
εμβαδού 8.687,27 τ.μ, έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη 
Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.250 το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Κακαλέτρης Χρήστος 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7362.4), με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτικό δρόμο. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

2285

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.16 09:47:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2287

Αριθμ.     784 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=10,607509 

στρ. στη θέση «Κούτουπας», Τοπικής Κοινότητας Αρ−
χοντικού, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αριθμ 13239/490/26−03−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρνάρι, κοκκορεβυθιά, 
σχοίνος, ασπάλαθος και ασφάκα) σε ποσοστό 60% που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της πα−
ραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−
17 Α/16−2−2010), Δημόσιο Δάσος εμβαδού Ε= 10,607509 
στρ. στη θέση «Κούτουπας», Τοπικής Κοινότητας Αρχο−
ντικού, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας». 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ….., 32, 33, 34, 
1) εμβαδού 10,607509 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη 
Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500 το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Κακαλέτρης Χρήστος και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ Γ.Υ.Σ.7362.8), με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



2288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2289

   Αριθμ. 772 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=14,403761 

στρ. στη θέση «Τουρκόβρυση», Τοπικής Κοινότητας 
Χωσιαρίου,  Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αριθμ 13399/502/26−03−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρνάρι, κοκκορεβιθιά, 
σχίνος, αγριελιά, ασπάλαθος και μεμονωμένα άτομα 
βελανιδιάς) σε ποσοστό 60% που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), 
Δημόσιο Δάσος εμβαδού Ε= 14,403761 στρ. στη θέση 
«Τουρκόβρυση», Τοπικής Κοινότητας Χωσιαρίου,  Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας». 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ….., 32, 33, 34, 1 και 
14, 15, 16, 17, 18, 14) εμβαδού 14,403761 στρ. έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από 
το Δασάρχη Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:4.000 το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Κακαλέτρης 
Χρήστος και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΝ Γ.Υ.Σ. 
7372.6), με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



2290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2291

    Αριθμ. 1196 (4)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέου, 

συνολικού εμβαδού Ε=83.240,60τ.μ., στην θέση «Πα−
λιογάλαρα» κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μπόρσα του 
Δήμου Άργους−Μυκηνών της Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.
8. Την Δ.Υ./18−2−2013 Πρόταση της Δασοπόνου−Δασο−

νομείου Άργους Κ. Μπεξή.
9. Την 804/13−3−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 

Αργολίδας.
10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε πυρκαγιάς, την έκταση του δημοσίου δά−
σους κατά την έννοια του άρθ. 3 § 1 του ν. 998/79 όπως 
ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας 
και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και σε 
κανένα εδάφιο της παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν. 998/79, 
συνολικού εμβαδού 83.240,60 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιογάλαρα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. 
Μπόρσα του Δήμου Άργους − Μυκηνών, της Περιφερει−
ακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 
18−2−2013 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:2000, 
το οποίο συνέταξε η δασοπόνος της υπηρεσίας μας Κ. 
Μπεξή και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 83.240,60 τ.μ. συνορεύει: 
Ανατολικά: εν μέρει με έκταση διεπόμενη από τις δι−

ατάξεις της δασικής νομοθεσίας και εν μέρει με αγρο−
τικές εκτάσεις.

Δυτικά: εν μέρει με έκταση διεπόμενη από τις δια−
τάξεις της δασικής νομοθεσίας και εν μέρει με έκτα−
ση κηρυχθείσα αναδασωτέα με την ΑΞ 490/23−2−1989 
απόφαση Νομάρχη Αργολίδας (ΦΕΚ τ.Δ΄ 140/8−3−1989). 

Βόρεια: εν μέρει με έκταση κηρυχθείσα αναδασωτέα 
με την ΑΞ 490/23−2−1989 απόφαση Νομάρχη Αργολί−
δας (ΦΕΚ τ. Δ΄ 140/8−3−1989) και εν μέρει με αγροτικές 
εκτάσεις. 

Νότια: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/89 ΦΕΚ 8Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



2292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002341405130008*


